
 
 
 

DELIBERA N. 68  DEL 28.12.2023 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA SU SISTEMA CONTROLLO 

ACCESSI REGISTRO TUMORI E RILEVAZIONE PRESENZE ANNO 2024. 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Vista 

- la L.R. n. 6 del 30.04.2009, che all’art. 25 ha definito finalità, compiti, organi, 

organizzazione e risorse finanziarie dell’Agenzia Sanitaria Regionale; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 136 del 15.03.2021 con la quale il 

sottoscritto Dott. Pierluigi Cosenza è stato nominato Direttore dell’Agenzia Sanitaria 

Regionale – ASR Abruzzo, a decorrere dal 24.03.2021 per la durata di tre anni; 

 
Premesso 

- che con delibera n. 1 del 12.01.2023 è stato deciso di affidare alla Società Proietti Tech S.r.l. di 

Ascoli Piceno l’assistenza software ed hardware per l’anno 2023 sia per la rilevazione delle 

presenze che per il controllo degli accessi a locali destinati alla conservazione di documenti 

sensibili relativi al Registro Tumori sulla base del preventivo prodotto in data 20.12.2021 alle 

seguenti condizioni economiche: 

- canone assistenza tecnica annuale hardware € 460,00 + IVA  

- canone assistenza tecnica annuale software € 305,00 + IVA; 

- che, essendo intenzione dell’Agenzia di rinnovare per l’anno 2024 tali contratti di assistenza, si 

è proceduto ad interpellare la Società Proietti Tech S.r.l. che con preventivo del 20.12.2023 ha 

confermato le condizioni praticate nell’anno 2023;  

 

Rilevato  

- che, al fine di continuare a garantire l’assistenza hardware e software del sistema accessi del 

Registro Tumori e rilevazione presenze, si rende indispensabile confermare anche per l’anno 

2024 tale servizio alla Società Proietti Tech S.r.l. alle condizioni economiche proposte che 

permangono tuttora convenienti; 

- che l’affidamento nei confronti della predetta Società trova il necessario supporto giuridico 

nei seguenti riferimenti normativi: 

- art. 1, comma 450, legge n. 296/2006: spesa inferiore ad € 5.000,00 per cui non 

risulta necessario il ricorso all’acquisto mediante il ME.PA.; 

- art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023: consente l’acquisto diretto per servizi 

o forniture inferiori a 140.000,00 euro; 

- art. 76, comma 2 b punto 3 del D. Lgs. 36/2023: in quanto trattasi di diritti esclusivi 

riferiti alle sorgenti dei software gestionali di proprietà del fornitore; 



- art. 49, punto 6 del d. l.vo 36/2023: prevede la non applicazione del principio di 

rotazione per importi inferiori ad € 5.000,00, oltre che per le incompatibilità tecniche 

richiamate nel punto precedente;  

 

  

DELIBERA 

 

per le motivazioni e precisazioni espresse in narrativa 

che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate 

  

 

1. di affidare alla predetta Società Proietti Tech S.r.l. di Ascoli Piceno l’assistenza software ed 

hardware per l’anno 2024 sia per la rilevazione delle presenze che per il controllo degli accessi a 

locali destinati alla conservazione di documenti sensibili relativi al Registro Tumori sulla base 

del preventivo prodotto in data 20.12.2023 alle seguenti condizioni economiche: 

- canone assistenza tecnica annuale hardware e software € 765,00 + IVA  

 

2. di imputare la somma di € 933,30 IVA compresa al capitolo 147.1 “Canoni per licenze 

software” del Bilancio di Previsione 2024 che presenta la relativa copertura finanziaria; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Revisore Legale dell’ASR; 

 

4.  di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia www.asrabruzzo.it sezione 

Albo Pretorio;  

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di garantire la 

funzionalità di importanti sistemi informatici dell’Agenzia. 

 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Pierluigi Cosenza 

   

 
E/A : CDG 

 

http://www.asrabruzzo.it/

		2023-12-28T10:06:05+0000
	COSENZA PIERLUIGI




